
--

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 3''!6 ,DE 2007.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais e nos termos da Lei Distrital nO 3.671, de 4 de outubro de
2005, publicada no DODF de 5 de outubro de 2005,

RESOLVE:

1. DISPENSAR VALMIR RAMOS VIEIRA DA COSTA, matrícula nO
11.317, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Legislativo, categoria Marceneiro, da
Função de Confiança de Assistência, FC-01, da Divisão de Serviços Gerais, bem como
DESIGNÁ-LO para exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Segunda
Secretaria, com lotação de exercfcio no Setor de Serviço Auxiliares.

2. DISPENSAR EDNA ALVES NOGUEIRA, matrícula nO 11.452,
ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo, categoria Auxiliar de Administração,
da Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Segunda Secretaria, bem como
DEVOLVER a servidora a sua lotação de origem, Setor de Serviços Auxiliares.

3. DESIGNAR JOSÉ ANTÔNIO CORREA LAGES, matrícula nO
16.769, ocupante do cargo efetivo de Consultor Técnico-Legislativo, categoria Pedagogo,
para exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Ouvidoria, passando o
servidor a ter lotação de exerclcio na Ouvidoria.

4. DESIGNAR HUGO MENDES PLUTARCO, matrícula nO 16.791,
ocupante do cargo efetivo de Consultor Legislativo, para exercer a Função de Confiança,
FC-03, da Presidência, com lotação de exercício no Gabinete da Mesa Diretora.

5. DISPENSAR JOÃO AVELlNO SARAIVA, matrícula nO 12.092,
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Legislativo, categoria Continuo, da Função de
Confiança de Supervisão, FC-03, da Presidência, bem como DEVOLVER o servidor a
sua lotação de origem, Diretoria Legislativa.

6. DISPENSAR JAIR CUNHA CARDOSO FILHO, matricula nO 12.603,
ocupante do cargo efetivo de Consultor Técnico-Legislativo, categoria Administrador, da
Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Terceira Secretaria, bem como
DESIGNÁ-LO para exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da
Presidência, passando o servidor a ter lotação de exercício no Gabinete da Mesa
Diretora.

7. DISPENSAR ALOiSIO ANTÔNIO DE MENEZES EVARISTO,
matrícula nO 11.296, ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo, categoria Técnico
Legislativo, da Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Presidência, bem como
DEVOLVER o servidor a sua lotação de origem, Divisão de Material e Patrimônio.



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

8. DISPENSAR CARLOS EUGÊNIO DIAS MARINHO, matricula nO
11.868, ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo, categoria Técnico Legislativo,
da Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Segunda Secretaria, bem como
DESIGNÁ-LO para exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da
Presidência, passando o servidor a ter lotação de exercfcio no Gabinete da Mesa
Diretora.

9. DESIGNAR ROZENDO FERREIRA PINTO, matricula nO 11.583,
ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo, categoria Técnico Legislativo, para
exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Segunda Secretaria, com
lotação de exercfcio no Setor de Execução Orçamentária.

10. DESIGNAR ANTÔNIO RODRIGUES TEIXEIRA, matrícula nO
13.498, ocupante do cargo efetivo de Consultor Técnico-Legislativo, categoria Contador,
para exercer a Função de Confiança de Assessoramento, FC-02, do Setor de
Contabilidade, passando o servidor a ter lotação e exercrcio no Setor de Contabilidade.

Brasilia, () / de m

o



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

ERRATA do item nO 7, do Ato do Presidente nO 346, de
2007, publicado no Diário da Câmara Legislativa de 2 de março de 2007.

ONDE SE LÊ: "...da Presidência, bem como DEVOLVER o
servidor a sua lotação de origem, Divisão de Material e Patrimônio."

LEIA-SE: "...da Presidência."


